11. Vinschger Gebietsausstellung
Samstag, 26. April 2025 in Kastelbell

Schnalser Schafe
1bis7 Altwidder 2021 und éalter
Gotsch Eva, Schnals
Marx Johann, Kortsch
Miller Siegmar, Schlanders
Gorfer Armin, Schnals
Tumler Markus, Schnals
8 bis 13 Widder 2022 und Friihjahr 2023
9 Gurschler David, Schnals Reservetagessieg Widder
11 Gorfer Astrid, Schnals
8 Niedermair Elmar, Schlanders
13 Kofler Peter, Naturns
10 Tumler Helene, Schnals
14 bis 24 Widder Herbst 2023
18 Niedermair Elmar, Schlanders
19 Stieger Simon, Schlanders
14 Gerstgrasser Markus, Partschins
20 TelserJohann, Schlanders
23 Tumler Helene, Schnals
25 bis 33 Jungwidder 2024
27 Gorfer Astrid, Schnals Tagessieg Widder
26 Gorfer Astrid, Schnals
33 Stieger Hubert, Schlanders
25 Fliri Simon, Naturns
31 Gurschler Manfred, Schnals
34 bis 45 Altschafe 2018 und alter trocken
41 Nischler Roman, Schnals Reservetagessieg ohne Lamm
34 Nischler Roman, Schnals
37 Gorfer Astrid, Schnals
35 Gorfer Astrid, Schnals
36 Gorfer Astrid, Schnals
34 bis 45 Altschafe 2018 und alter mit Lamm
38 Tumler Helene, Schnals
40 Stieger Simon, Schlanders
43 Muller Siegmar, Schlanders
46 bis 53 Schafe 2019 trocken
48 Gorfer Astrid, Schnals
51 Tumler Helene, Schnals
49 Gorfer Astrid, Schnals
46 Stieger Hubert, Schlanders
46 bis 53 Schafe 2019 mit Lamm
52 Tumler Helene, Schnals
53 Gotsch Eva, Schnals
47 Wellenzohn Thomas, Schlanders
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54 bis 63
59
57
58
62
61
54 bis 63
56
54
64 bis 81
77
67
74
73
79
64 bis 81
70
76
72
71
82 bhis 91
91
85
87
82
88
82 bhis 91
86
84
89
83
92 bis 106
92
97
94
95
93
92 bis 106
104
106
107 bis 115
108
110
112
115
107 bis 115
111
114

Schafe 2020 trocken
Nischler Roman, Schnals
Gurschler Margit, Schnals
Nischler Stefan, Naturns
Gorfer Armin, Schnals
Telser Johann, Schlanders
Schafe 2020 mit Lamm
Nischler Julian, Schnals
Gorfer Astrid, Schnals
Schafe 2021 trocken
Nischler Roman, Schnals
Gurschler Margit, Schnals
Tumler Helene, Schnals
Kofler Peter, Naturns
Tumler Helene, Schnals
Schafe 2021 mit Lamm
Muller Siegmar, Schlanders
Gurschler Margit, Schnals
Gorfer Astrid, Schnals
Gotsch Eva, Schnals
Schafe 01.01.2022 - 30.06.2022 trocken
Gurschler Margit, Schnals
Gorfer Astrid, Schnals
Telser Johann, Schlanders
Telser Johann, Schlanders
Marx Johann, Kortsch
Schafe 01.01.2022 - 30.06.2022 mit Lamm

Tumler Helene, Schnals

Zwick Fabian, Mals

Telser Johann, Schlanders

Pirhofer Peter, Tarsch

Schafe 01.07.2022 - 31.12.2022 trocken
Gurschler Margit, Schnals

Nischler Stefan, Naturns

Prantl Oskar, Naturns

Gerstgrasser Markus, Partschins
Nischler Julian, Schnals

Schafe 01.07.2022 - 31.12.2022 mit Lamm

Gorfer Astrid, Schnals

Fliri Simon, Naturns

Schafe 01.01.2023 - 30.06.2023 trocken
Prantl Oskar, Naturns

Nischler Roman, Schnals

Miller Siegmar, Schlanders

Weithaler Andreas, Naturns

Schafe 01.01.2023 - 30.06.2023 mit Lamm

Gorfer Astrid, Schnals
Miller Siegmar, Schlanders

Tagessieg Schafe trocken

Reservetagessieg mit Lamm

Tagessieg mit Lamm



116 bis 141
118
116
117
119
125
116 bis 141
140
139
135
137
141
116 bis 141
128
138
134
136
123
142 bis 154
151
145
148
153
147
155 bis 163
162
159
155
161
160

164 bis 172
171
170
165
166
168

173 bis 180
176
173
177
178
174

181 bis 186
181
182
183
186

Kilbern 01.07.2023 - 31.12.2023 trocken

Nischler Roman, Schnals

Gorfer Astrid, Schnals

Gurschler Margit, Schnals

Gorfer Armin, Schnals

Niedermair Elmar, Schlanders

Kilbern 01.07.2023 - 31.12.2023 trocken

Nischler Julian, Schnals
Niedermair Elmar, Schlanders
Stieger Simon, Schlanders
Gorfer Armin, Schnals

Miller Siegmar, Schlanders

Kilbern 01.07.2023 - 31.12.2023 mit Lamm

Gerstgrasser Markus, Partschins
Gerstgrasser Markus, Partschins
Schnitzer Manfred, Partschins
Schnitzer Manfred, Partschins
Tumler Helene, Schnals

Jungschafe 01.01.2024 - 30.04.2024
Gorfer Astrid, Schnals

Gorfer Astrid, Schnals

Nischler Stefan, Naturns

Nischler Roman, Schnals

Gurschler Margit, Schnals
Jungschafe 01.05.2024 - 31.10.2024
Miller Siegmar, Schlanders

Muller Siegmar, Schlanders

Zwick Fabian, Mals

Schnitzer Manfred, Partschins
Schnitzer Manfred, Partschins
Tiroler Bergschafe

Altwidder 2022 und éalter

Klotz Kurt, Schluderns

Holzer Fabian, Mals

Gruber Michael, Schluderns

Stocker Andreas Leo, Schluderns
Noggler Joachim, Graun im Vinschgau
Widder 2023

Felderer Andreas, Graun im Vinschgau
Stocker Roland, Graun im Vinschgau
Gaiser Ulrich, Stilfs

Kuenz Leo, Martell

Mazagg Stefan, Stilfs

Jungwidder 2024

Tedoldi Johann, Mals

Tedoldi Johann, Mals

Klotz Mathias, Schluderns

Pircher Andreas, Martell

Tagessieg Widder

Reservetagessieg Widder



184
187 bis 196
196
194
188
193
195
197 bis 206
198
201
205
203
199
197 bis 206
202
197
204
207 bis 217
209
210
208
207
211
207 bis 217
217
218 bis 229
229
219
221
225
218 bis 229
223
222
218
228
224
230 bis 241
238
236
231
234
240
230 bis 241
237
230
239
233
242 bis 255

Noggler Joachim, Graun im Vinschgau
Altschafe 2019 und élter
Noggler Joachim, Graun im Vinschgau

Hochenberger Fabian, Prad am Stilfserjoch

Tedoldi Johann, Mals

Perkmann Werner, St. Martin am Kofel
Kneissl Florian, Schnals

Schafe 2020 trocken
Zuchtergemeinschaft Jager, Martell
Noggler Joachim, Graun im Vinschgau
Holzer Fabian, Mals

Heinisch Christian, Matsch

Pirhofer Heinz, Tarsch

Schafe 2020 mit Lamm

Eberhofer Andrea, Glurns

Mazagg Stefan, Stilfs

Tedoldi Johann, Mals

Schafe 2021 trocken

Mazagg Bernhard, Stilfs

Holzer Fabian, Mals

Klotz Kurt, Schluderns

Noggler Joachim, Graun im Vinschgau
Eberhofer Andrea, Glurns

Schafe 2021 mit Lamm

Mazagg Stefan, Stilfs

Schafe 2022 trocken

Ladurner Friedrich, Naturns

Klotz Kurt, Schluderns

Felderer Andreas, Graun im Vinschgau
Tedoldi Franz Josef, Mals

Schafe 2022 mit Lamm

Felderer Andreas, Graun im Vinschgau
Kuenz Simon, Martell

Klotz Mathias, Schluderns

Klotz Mathias, Schluderns

Tedoldi Johann, Mals

Schafe 01.01.2023 - 30.06.2023
Zluchtergemeinschaft Jager, Martell
Pircher Norbert, Martell

Pinggera Adolf, Prad am Stilfserjoch
Perkmann Werner, St. Martin am Kofel
Stocker Roland, Graun im Vinschgau
Schafe 01.01.2023 - 30.06.2023
Pircher Andreas, Martell
Zuchtergemeinschaft Jager, Martell
Gruber Michael, Schluderns

Stocker Andreas Leo, Schluderns

Kilbern 01.07.2023 - 31.12.2023 trocken

Reservetagessieg ohne Lamm

Reservetagessieg mit Lamm

Tagessieg mit Lamm

Tagessieg Schafe trocken



255
253
250
243
254
242 bis 255
249
252
256 bis 269
256
259
258
260
266
270 bis 275
271
273
275
274
270

276 bis 279
276
277
278
279
280 bis 282
282
280
281
283 bis 288
283
285
286
288
287
289 bis 294
292
293
290
2901
289
295 bis 299
296
295
300 bis 309
300
303

Kuenz Simon, Martell
Zluchtergemeinschaft Jager, Martell
Mazagg Bernhard, Stilfs

Gaiser Ulrich, Stilfs

Tedoldi Johann, Mals

Kilbern 01.07.2023 - 31.12.2023 mit Lamm
Tedoldi Johann, Mals

Holzer Fabian, Mals

Jungschafe 01.01.2024 - 30.06.2024
Zluchtergemeinschaft Jager, Martell
Eberhofer Andrea, Glurns

Klotz Mathias, Schluderns

Noggler Joachim, Graun im Vinschgau
Thoni Bernhard, Graun im Vinschgau
Jungschafe 01.07.2024 - 31.10.2024
Heinisch Christian, Matsch

Kneissl Florian, Schnals

Klotz Mathias, Schluderns
Zuchtergemeinschaft Muntetschiniger, Schluderns
Gaiser Ulrich, Stilfs

Schwarzbraune Bergschafe
Altwidder 2022 und élter
Zluchtergemeinschaft Moriggl, Mals
Zuchtergemeinschaft Pfraum, Kastelbell
Kaserer Roland, Kastelbell

Weithaler Andreas, Naturns

Widder Friihjahr 2023
Zuchtergemeinschaft Muntetschiniger, Schluderns
Tedoldi Lukas, Mals

Brugger Meinrad, Kastelbell

Jungwidder Herbst 2023 und jiinger
Parth Thomas, Schluderns

Parth Thomas, Schluderns
Zuchtergemeinschaft Pfraum, Kastelbell
Tedoldi Lukas, Mals

Waldner Elias, Kastelbell

Altschafe 2020 und alter
Zuchtergemeinschaft Moriggl, Mals
Weithaler Andreas, Naturns

Waldner Elias, Kastelbell

Weithaler Andreas, Naturns

Weithaler Andreas, Naturns

Schafe 2021

Zuchtergemeinschaft Moriggl, Mals
Zluchtergemeinschaft Pfraum, Kastelbell
Schafe 2022 trocken

Parth Thomas, Schluderns
Zuchtergemeinschaft Moriggl, Mals

Reservetagessieg Widder

Tagessieg Widder

Tagessieg Schafe trocken

Reservetagessieg ohne Lamm



302
304
309
300 bis 309
307
306
310 bis 323
318
314
116
311
312
310 bis 323
313
315
323
324 bis 328
324
327
326
328
325
329 bis 333
329
331
332
333
330

334 bis 338
335
336
337
338
334
339 bis 343
340
339
341
342
343 bis 352
352
343
348
349
343 bis 352
345
346

Zuchtergemeinschaft Moriggl, Mals
Parth Thomas, Schluderns
Zuchtergemeinschaft Pfraum, Kastelbell
Schafe 2022 mit Lamm

Tedoldi Lukas, Mals

Waldner Elias, Kastelbell

Kilbern 2023 trocken

Parth Thomas, Schluderns

Parth Thomas, Schluderns

Tedoldi Lukas, Mals

Lechthaler Franz, Mals

Waldner Annemarie, Graun im Vinschagu
Kilbern 2023 mit Lamm
Zluchtergemeinschaft Moriggl, Mals
Marsoner David, Kastelbell

Marsoner David, Kastelbell
Jungschafe 01.01.2024 - 30.06.2024
Parth Thomas, Schluderns

Tedoldi Lukas, Mals

Wielander Fabian, Kastelbell
Marsoner David, Kastelbell
Wielander Fabian, Kastelbell
Jungschafe 01.07.2024 - 31.12.2024
Tedoldi Lukas, Mals

Zuchtergemeinschaft Muntetschiniger, Schluderns

Tedoldi Lukas, Mals

Tedoldi Lukas, Mals
Zluchtergemeinschaft Pfraum, Kastelbell
Jura

Widder 2023 und élter
Zluchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Muntetschiniger Kurt, Schluderns
Andres Franz, Laas
Zuchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Brunner Peter, Kastelbell

Jungwidder 2024

Riedl Karl, Glurns

Blaas Paul, Graun im Vinschgau
Telser Walter, Laas

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Altschafe 2021 und alter trocken
Riedl Karl, Glurns

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Brunner Peter, Kastelbell

Telser Walter, Laas

Altschafe 2021 und alter mit Lamm
Zluchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Zuchtergemeinschaft Riedl, Tschengls

Reservetagessieg mit Lamm

Tagessieg mit Lamm

Tagessieg Widder

Reservetagessieg Widder

Tagessieg Schafe trocken

Tagessieg mit Lamm



347
350
344
351
353 bis 361
356
361
353
354
353 bis 361
358
359
355
360
362 bis 365
363
365
364
366 bis 369
369
366
367
368
370 bis 374
371
370
373
374
372

Zuchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Andres Franz, Laas

Telser Walter, Laas

Kaserer Daniel Martin, Kastelbell
Schafe 2022 trocken

Riedl Karl, Glurns

Riedl Karl, Glurns

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Zuchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Schafe 2022 mit Lamm

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Zluchtergemeinschaft Riedl, Tschengls
Brunner Peter, Kastelbell

Telser Walter, Laas

Kilbern 2023

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Blaas Paul, Graun im Vinschgau

Folie Gabriel, Graun im Vinschgau
Jungschafe 2024

Brunner Peter, Kastelbell

Andres Franz, Laas

Brunner Peter, Kastelbell

Brunner Peter, Kastelbell

Villndsser Brillenschafe

Thoni Werner, Burgeis

Thoni Werner, Burgeis

Thoni Werner, Burgeis

Thoni Werner, Burgeis

Thoni Werner, Burgeis

Reservetagessieg mit Lamm

Reservetagessieg ohne Lamm



